

2016-17 ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ ಜಮೆ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ಪಕ್ಷಿನೋಟ
Receipts & Expenditures at a Glance for September 2016

(₹ in Crores)

(₹ ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)

| ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ Sl No | ವಿಷಯ | Item | 2015-16 ಆಯವ್ಯಯ BE 2015-16 | 2015 ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ದಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ವರೆಗೆ | ಆಯವ್ಯಯಕ್ಕೆ ಶೇಕಡವಾರು % to BE | 2016-17 ಆಯವ್ಯಯ BE 2016-17 | 2016 ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ದಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ವರೆಗೆ | ಆಯವ್ಯಯಕ್ಕೆ ಶೇಕಡವಾರು % to BE | ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಮೇಲೆ ಬೆಳವಣಿಗೆಯ ಪ್ರಮಾಣ Growth over Previous Year |
|----------------------|---------------------------------|---|---------------------------------|---|-----------------------------------|---------------------------------|--|-----------------------------------|---|
| 1 | ರಾಜಸ್ವ ಸ್ವೀಕೃತಿ | Revenue Receipts | 116360 | 54192 | 46.6% | 130758 | 63373 | 48.5% | 16.9% |
| 1a | ಸ್ವಂತ ತೆರಿಗೆ ರಾಜಸ್ವ | Own Tax Revenues | 76445 | 35671 | 46.7% | 83864 | 39762 | 47.4% | 11.5% |
| 1b | ಸ್ವಂತ ತೆರಿಗೆಯೇತರ ರಾಜಸ್ವ | Own Non Tax Revenues | 5206 | 2213 | 42.5% | 6220 | 3182 | 51.2% | 43.8% |
| 1c | ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ತೆರಿಗೆಯ ಹಂಚಿಕೆ | Devolution from GOI | 24790 | 10624 | 42.9% | 26979 | 11562 | 42.9% | 8.8% |
| 1d | ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸಹಾಯಧನ | GIA & Contributions | 9919 | 5684 | 57.3% | 13694 | 8866 | 64.7% | 56.0% |
| 2 | ಋಣೇತರ ಬಂಡವಾಳ ಜಮೆಗಳು | Capital Receipts (Non-debt) | 166 | 349 | 209.8% | 162 | 52 | 32.0% | -85.1% |
| 2a | ಸಾಲಗಳ ವಸೂಲಾತಿ | Recovery of Loans and Advances | 91 | 18 | 20.2% | 87 | 49 | 56.0% | 164.7% |
| 2b | ಏನಿಬಂಡವಾಳ ಜಮೆಗಳು | Other Non-debt Capital receipts | 75 | 330 | 440.4% | 75 | 3 | 4.2% | -99.1% |
| 3 | ಒಟ್ಟು ಜಮೆಗಳು | Total Receipts | 116527 | 54540 | 46.8% | 130920 | 63425 | 48.4% | 16.3% |
| | ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಾಲ | E Public Debt | 22950 | 1036 | 4.5% | 31036 | 1185 | 3.8% | 14.4% |
| | ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಾಲ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ | Total Receipts including Public Debt | 139476 | 55577 | 39.8% | 161956 | 64610 | 39.9% | 16.3% |
| 4 | ಯೋಜನೇತರ ವೆಚ್ಚ | Non -Plan Expenditure | 75840 | 34966 | 46.1% | 84883 | 38005 | 44.8% | 8.7% |
| 4a | ಯೋಜನೇತರ ರಾಜಸ್ವ ವೆಚ್ಚ | Non-Plan Revenue Expenditure | 75226 | 34828 | 46.3% | 84336 | 37835 | 44.9% | 8.6% |
| 4a(1) | (4a) ಅಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಬಟವಾಡೆ | Interest Payments out of 4(a) | 10668 | 4468 | 41.9% | 12672 | 5170 | 40.8% | 15.7% |
| 4b | ಯೋಜನೇತರ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ | Non-Plan Capital Expenditure | 614 | 138 | 22.5% | 547 | 170 | 31.1% | 23.5% |
| 4b(1) | (4b) ಅಲ್ಲಿ ಸಾಲದ ಬಟವಾಡೆ | Loans and Advances disbursed out of 4(b) | 175 | 60 | 34.4% | 49 | 16 | 33.2% | -73.1% |
| 5 | ಯೋಜನಾ ವೆಚ್ಚ | Plan Expenditure | 60906 | 20830 | 34.2% | 71694 | 22270 | 31.1% | 6.9% |
| 5a | ಯೋಜನಾ ರಾಜಸ್ವ ವೆಚ್ಚ | Plan Revenue Expenditure | 40223 | 14982 | 37.2% | 45900 | 16787 | 36.6% | 12.0% |
| 5b | ಯೋಜನಾ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ | Plan Capital Expenditure | 20683 | 5847 | 28.3% | 25794 | 5483 | 21.3% | -6.2% |
| 5b(1) | (5 b) ಅಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಬಟವಾಡೆ | Loans and Advances disbursed out of 5 (b) | 559 | 66 | 11.7% | 577 | 37 | 6.4% | -44.0% |
| 6 | ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ | Total Expenditure (4+5) | 136747 | 55796 | 40.8% | 156577 | 60275 | 38.5% | 8.0% |
| | ಇದರಲ್ಲಿ ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ | Of Which Cap.ex. | 21297 | 5985 | 28.1% | 26341 | 5654 | 21.5% | -5.5% |
| | ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಾಲ | E Public Debt | 5788 | 1878 | 32.5% | 6841 | 3150 | 46.0% | 67.7% |
| | ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸಾಲ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ | Total Expenditure including Public Debt | 142534 | 57675 | 40.5% | 163419 | 63425 | 38.8% | 10.0% |
| 7 | ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ | Fiscal Deficit (6-3) | 20220 | 1256 | | 25657 | -3149 | | |
| 8 | ರಾಜಸ್ವ ಕೊರತೆ | Revenue Deficit (4a+5a-1) | -911 | -4381 | | -522 | -8751 | | |
| 9 | ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕೊರತೆ | Primary Deficit (7-4a(1)) | 9552 | -3213 | | 12986 | -8319 | | |

| | | | | | |
|--------------------------------------|------------------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
| ಇಂದಿನ ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಜಿಎಸ್‌ಡಿಪಿ | GSDP at Current Prices | 735975 | 735975 | 1117334 | 1117334 |
| ಜಿಎಸ್‌ಡಿಪಿ ಗೆ ವಿದ್ಯಮಾನ ಕೊರತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ | Fiscal Deficit | 2.75% | 0.17% | 2.30% | -0.28% |
| ಜಿಎಸ್‌ಡಿಪಿ ಗೆ ರಾಜಸ್ವ ಕೊರತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ | Revenue Deficit | -0.12% | -0.60% | -0.05% | -0.78% |
| ಜಿಎಸ್‌ಡಿಪಿ ಗೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಕೊರತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ | Primary Deficit | 1.30% | -0.44% | 1.16% | -0.74% |

ಮಾಹಿತಿಯ ಮೂಲ Source of Information:-

1. Principal Accountant General, Karnataka (for figures for September 2016)
 ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾ ಲೇಖಪಾಲರು, ಕರ್ನಾಟಕ (ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2016 ರ ಮಾಹಿತಿ)

2016-17 ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ಮಾಹೆಯವರೆಗಿನ ಪ್ರಮುಖ ಜಮೆಗಳ ವಿವರ
Collection of Major Receipts upto September 2016

(₹ in Crores)

(₹ ಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ)

| ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ SI No | ವಿಷಯ | Item | 2015-16 ಆಯವ್ಯಯ BE 2015-16 | 2015 ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ದಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ವರೆಗೆ | ಆಯವ್ಯಯಕ್ಕೆ ಶೇಕಡವಾರು % to BE | 2016-17 ಆಯವ್ಯಯ BE 2016-17 | 2016 ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ದಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ವರೆಗೆ | ಆಯವ್ಯಯಕ್ಕೆ ಶೇಕಡವಾರು % to BE | ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಮೇಲೆ ಬೆಳವಣಿಗೆಯ ಪ್ರಮಾಣ Growth over Previous Year |
|----------------------|-------------------------------|-----------------------------|---------------------------------|---|-----------------------------------|---------------------------------|--|-----------------------------------|---|
| 1 | ಸ್ವಂತ ತೆರಿಗೆ ರಾಜಸ್ವ | Own Tax Revenues | 76445 | 35671 | 46.7% | 83864 | 39762 | 47.4% | 11.5% |
| a | ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ | Commercial Taxes | 46250 | 21874 | 47.3% | 51338 | 24792 | 48.3% | 13.3% |
| b | ಅಬಕಾರಿ | State Excise | 15200 | 7452 | 49.0% | 16510 | 8063 | 48.8% | 8.2% |
| c | ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ತೆರಿಗೆ | Motor Vehicles | 4800 | 2169 | 45.2% | 5160 | 2584 | 50.1% | 19.1% |
| d | ಮುದ್ರಾಂಕ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ | Stamps & Regn Fees | 8200 | 3743 | 45.6% | 9100 | 4006 | 44.0% | 7.0% |
| e | ಇತರೆ | Others | 1995 | 433 | 21.7% | 1756 | 316 | 18.0% | -26.9% |
| 2 | ಸ್ವಂತ ತೆರಿಗೆಯೇತರ ರಾಜಸ್ವ | Own Non Tax Revenues | 5206 | 2213 | 42.5% | 6220 | 3182 | 51.2% | 43.8% |
| 3 | ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ತೆರಿಗೆಯ ಹಂಚಿಕೆ | Devolution from GOI | 24790 | 10624 | 42.9% | 26979 | 11562 | 42.9% | 8.8% |
| 4 | ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸಹಾಯಧನ | GIA & Contributions | 9919 | 5684 | 57.3% | 13694 | 8866 | 64.7% | 56.0% |

ಮಾಹಿತಿಯ ಮೂಲ Source of Information:-

1. Principal Accountant General, Karnataka (for figures for September 2016)

ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾ ಲೇಖಪಾಲರು, ಕರ್ನಾಟಕ (ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2016 ರ ಮಾಹಿತಿ)